
 

Pagina 1 van 2 

 

 

AMENDEMENT 
 

Onderwerp: Raadsvoorstel Programmabegroting 2025 – Wegenbeheersplan 
 

 

Naar aanleiding van agendapunt nummer: Raadsvoorstel 24-54 Beslispunt 2 Instemmen met 
de verlenging van de looptijd van het Wegenbeheerplan (Wbp) tot en met 2026. 

 
De gemeenteraad van Simpelveld in openbare vergadering bijeen op 13 november 2024 
 
Gelet op artikel 32 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad. 
 

Overwegende dat:1  
• de Werkgeverscommissie de griffier de opdracht heeft gegeven dat de kwaliteit van de 

raadsvoorstellen beter moet; 
 

• om de beoogde kwaliteit van het raadsvoorstel programmabegroting 2025, beslispunt 2 te realiseren is 
het volgende nodig: 
- duidelijk is welke projecten betreft het van de Wbp die integraal worden opgepakt met de aanpak 

van rioleringen en de wateropgave; 
- hoeveel geld wordt bespaard met deze integrale aanpak en hoe wordt dat bespaard; 
- duidelijk is welke projecten van het huidige Wbp zijn uitgevoerd. Wat hiervan de kosten zijn ergo 

hoeveel budget resteert er; 
- duidelijk is op basis van welke uitgangspunten is bepaald dat het resterende budget voldoende is;    
- duidelijk is hoe de kosten bij een integrale aanpak wordt gescheiden tussen de verschillende 

opgaves. Dat zeker bij de kosten met de aanpak van de riolering nauw luistert omdat de kosten 
hiervan apart in rekening moeten worden gebracht; 

- is en zo ja hoe is vastgesteld bij de projecten die later worden uitgevoerd niet gaan leiden tot 
onveilige (verkeers-)situaties.  
 

• het instemmen met de verlenging op basis van de aangeleverde informatie onduidelijke financiële 
gevolgen kan opleveren; 

 

• deze onzekerheid in een tijd waarvan het bijna zeker is dat we moeten gaan bezuinigen absoluut niet 
is gewenst; 

 

• het later indienen van een zelfstandig raadsvoorstel, waarin bovenstaande informatie is verwerkt, 
nauwelijks negatief effect zal hebben op de uitvoering van het verlengde Wbp en een oordeel vellen 
over beslispunt 1 van de Programmabegroting 2025 niet in de weg staat.        

 
 

 
 

 
1 Korte toelichting of motivering van het amendement (waarom, wat wordt beoogd en wat zijn de financiële 
consequenties).  



 

Pagina 2 van 2 

 

BESLUIT:2 
 
BESLISPUNT 

1. Instemmen met de programmabegroting 2025; 
2. Instemmen met de verlenging van de looptijd van het Wegenbeheerplan tot en met 2026. 

 

te wijzigen in: 
 
BESLISPUNT 

1. Instemmen met de programmabegroting 2025. 
 
Het beslispunt “Instemmen met de verlenging van de looptijd van het Wegenbeheerplan tot en met 
2026” op te nemen in een nieuw raadsvoorstel met een gedegen inhoudelijke en financiële 
onderbouwing en dit voor te leggen aan de raad. 

 

 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Naam en ondertekening: 
 
 
 
 
 
SAMEN 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Invullen door de griffier 

VOOR 
 

TEGEN 
 

RESULTAAT 
 

 

 
2 Naar de vorm geschikt om direct in het besluit op te nemen, dus voldoende concreet. Tekst die wordt vervangen 
aangeven en de vervangende tekst. Dus eerst de tekst van het raadsvoorstel letterlijk citeren. Dan vermelden  
te wijzigen in en dan de tekst opnemen zoals die in het raadsvoorstel moet komen te staan. 


